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Informe del Proyecto Servicio de Apoyo Cartografico

Componente | Sistema politico institucional y participacién ciudadana
Objetivo Fortalecer la institucién provincial con procesos de eficiencia, eficacia e
Estratégico innovacién para el desarrollo del territorio en el marco de sus competencias
Indicador Porcentaje de eficiencia del GAD P de Napo
Linea Base 77%
2014
Meta 2015 2016 2017 2018 2019
Anualizada 77% 80% 80% 85% 85%
Meta al 2019 | Alcanzar el 85% la eficiencia del GAD Provincial de Napo, hasta el afio 2019
Programa Gestion de la Planificacién
Subprograma | Planificacion Territorial
Proyecto 7 Servicio de Apoyo Cartografico

% Ene Feb | Mar | Abr | May | Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Cumplimiento 0% 50% | 50% | 50% | 50% | 60% | 70% | 70% | 70% 70% 70% 70%
Monto $5.016.19
Ejecucion del | Servicio de Apoyo Técnico Cartografico para la elaboracion del Plan de
Proyecto Aprovechamiento de Materiales Aridos y Pétreos del GAD Provincial de

Napo”, NO SE EJECUTO.

En cumplimiento a la LEY ORGANICA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA (LOTAIP), “Art. 7.- Difusién de la Informacién Publica.- Por la transparencia en la
gestién administrativa que estan obligadas a observar todas las instituciones del Estado que
conforman el sector publico en los términos del articulo 118 de la Constitucidn Politica de la
Republica y demas entes sefalados en el articulo 1 de la presente Ley, difundirdn a través de
un portal de informacidn o pagina web, asi como de los medios necesarios a disposicién del
publico, implementados en la misma institucion, la siguiente informacion minima actualizada,
que para efectos de esta Ley, se la considera de naturaleza obligatoria:...”

1. Antecedentes:

La Unidad de Planificacién Territorial, siendo uno de sus proyectos que ejecuta a lo largo del
afio 2018, “Servicio de Apoyo Técnico Cartografico para la elaboracién del Plan de
Aprovechamiento de Materiales Aridos y Pétreos del GAD Provincial de Napo para la
elaboracion del documento, mismo que contaba con certificacion presupuestaria N. 624,
partida presupuestaria: 10.07.002.001.730610.000.15.01.000.99.99.99.99.001 y costo del
proyecto de USD 5.016,29 (Cinco mil dieciséis ddlares con 29 centavos)”’, NO SE EJECUTO
debido a que el documento entregado por el consultor no cumplia con los requerimientos en
los términos de referencia. El dinero de la partida presupuestaria se traspasd para ejecutar el
proyecto “Construccion del cerramiento perimetral en la Unidad Ed. Milton Jurado Yépez en el
sector de San Francisco de Sabato del cantéon Archidona”.




2. Documentos

Gobierno Auténomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE PLANIFICACION s

Memorando Nro. 1778-2018-DGP
Tena, 11 de octubre de 2018

PARA: Ing, Pablo Andres Villavicencio Perez r
Director de Gestion Financiera

ASUNTO: SOLICITO ANULACION DE PAGO,

Me refiero al Proceso de Apoye al Servicio de Cartografia para el Plan de
Aprovechamiento de materiales dridos y pétreos del GAD. Provincial de Napo en vista
que existe el informe de Is Lider de Ordenamiento Territorial gue concluye textualmente
"El proyecto presentado “"Apoyo al servicio de canografia pars el Plan de
Aprovechamiento de materiales dridos y pétreos del GAD. Provincial de Napo", ¢s ¢l
mismo documento que fue desarrollado en la Unidad de Planificacién Territorial, en el
cuatl ro hay ninglin nuevo aparte de parte del consultor”,

En tal mzdn, solicito se disponga I anulacion del pago al Sr, Consultor Cuichan Pavcar
Santiago Homero por el valor de 5.016,29 USD.

Adjunto toda la documentacidn.

Atentamente,

i, i i

— g FIeKTin Morcelo Cueva Cueva T

DIRECTOR DE GESTION DE PLANIFICACION NCIA g OF GESTION |

w INANCIERA .
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i Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2870051



Gobierno Autéonomo Descentralizado

Provincial de Napo
DIRECCION DE GESTION FINANCIERA 4
Memorando Nro. 0996-2018-DGF

Tena, 15 de octubre de 2018

PARA: Ing. Alba Catalina Molina Orellana
Directora de Apoyo de Contabilidad

ASUNTO: SOLICITO ANULACION DE COMPROBANTE DE PAGO Nro. 103256.-

Dispongo anular el comprobante de pago N° 103256, de fecha 23/08/2018, por el valor de
USD 5,016.29, a favor de CUICHAN PAUCAR SANTIAGO HOMERO, en atencion al
memorando 1778-2018-DGP, del 11 de octubre de 2018, suscrito por ¢l Ing. Marcelo
Cueva-Director de Gestion de Planificcion,

\

Ing. Pablo Andres Villavicencib
DIRECTOR DE GESTION FINANCIERA

Atentamente,

Referencias:
- 1778-2018-DGP




SEsateg

Memorando Nro. 0305-2018-DAC
Tena, 18 de octubre de 2018

PARA: Ing. Pahlo Andres Villavicencio Perez
Director de Gestidn Financiera

ASUNTO: ANULACION DE COMPROBANTE No 103256

En referencia a! memorando No 0996-2018-DGF de fecha 13 de octubre del 2018, en el
cual soficita la anulacion del comprobante Ne 103256, por ¢l valor de $5016, 29, & favor
de Cuichan Paucar Santiago Homere, doy a conocer a usted gque se realizo ef
comprobante de pago con fecha 23/08/2018 y la factura No (00132 esta emitida con
fecha 20/08/2018 por lo tanto a esta fecha ya se encuentra declarado, la anulacion lo
podemos realizir pero solicito a usted indique quien se hace responsable del valar cel Iva
por $643,11 delares y la renta por el valor de § 335,93 ya que estos valores fueron
declarados y pagados al SRI,

Esperando su respuesta para proceder con su disposicion, me suscribo de usted.i

Ateniamenie.

~ DIRECTORA DE APOYO DE CONTABILIDAD
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oy ’ DIRECCION DE GESTION FINANCIERA

Memoraodo Nro. 1034-2018-DGF
Tena, 23 de octubre de 2018

PARA: Lcda. Nancy Patricia Ortiz Ortiz
Analista 1 de Garantias

ASUNTO: Disponiendo.-

£n atencion al memorando No.0305-2018-DAC, del 18 de octubre del 2018, solicito de
ser procedente realizar una sustiwtiva del formulario 103-Renta y 104-[VA, para la
anulacién del comprobante No 103256, por el valor de $5016, 29, a favor de Cuichan
Paucar Santiago Homero, comprobam: de pago con fecha 23/08/2018, factura Ne
000132, de fecha 2000822018,

Ademas solicito se determine, si hay algin valor que asume el GAD Provincial de Napo.

Atentamente, /

ing. Pablo Andn:s Villavicencio Perez
DIRECTOR DE GESTION FINANCIERA

Referenclas:
- 0305-2018-DAC

Copia:
Loda. Nancy Edda Ran Llor
Directora de Apoyo de Tesoreria (K)
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE PLANIFIC ACION ”‘

Memorando Nro. 2054-2018-DGP

Tena, 30 de poviembre de 2018

PARA: Dr. Sergio Enrique Chacon Padilla
Prefecto Provincial

ASUNTO: SOLICITO AUTORIZACION DE TRASPASQ DE PARTIDA
PRESUPUESTARIA

Seftor Prefecto, en vista que la partida presupuestaria para el "Servicio de apoyo técnico
cartografico” por el valor de USD. 6002.40 no se utilizara, soficito se sirva autorizar el
traspaso de la partida presupuestaria para la ejecucion del proyecto CONSTRUCCION
DEL CERRAMIENTO PERIMETRAL EN LA UND. ED. MILTON JURADO YEPEZ
EN EL SECTOR SAN FRANCISCO DE SABATA DEL CANTON ARCHIDONA, por
el valor de 7.559,23 UUSD. incluido IVA

Alentamenie,

Ing. Heklin Marcelo Cueva Cueva
DIRECTOR DE GESTION DE PLANIFICACION

Referencias:
=~ 1125:2018-DGF

Copin:
M.Sc. Marta Anpdica Vilcu Chasipuusin
Lider de Ordenamiento Territorial



Gobierno Autonomo Descentralizado

Provincial de Napo

Divecter de Gestion Financiera

ASUNTO: AUTORIZACION DE TRASPASO DE PARTIDA PRESUPUESTARIA

En atencion al memorando N° 20584-2018-DGP, de fecha 30 de noviembre , AUTORIZO
realizar el traspaso de lo partida presupuestana “Servicio de apoyo técmice
cartegrafico” para la ejecucién del proyecto CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO
PERIMETRAL EN LA UND. ED. MILTON JURADO YEPEZ EN EL SECTOR SAN
FRANCISCO DE SABATA DEL CANTON ARCHIDONA,

Alenmamente,

Dr. Sergio Enrique Chacén Paditla
PREFECTO PROVINCIAL

Referencias:
- 2054-2018-DGP

T T

Prefectura
Memoraudo Nvo, 0339-2018-P
Tena, 10 de diciembie de 2018
Lary f' ¥ ..n‘\'s_- i /(
PARA: Ing. Pablo Andres Villavicencio Perez Co MEva oty



